
Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль»  

Волоконовского района Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «10» августа 2023 года                                                                               № 73 

 

Об итогах проведения  

муниципального конкурса 

школьных газет  

«Наша школьная страна» 
 

В рамках реализации муниципального проекта «Вовлечение 

обучающихся образовательных учреждений Волоконовского района в 

деятельность детских пресс-центров», на основании приказа МБУ ДО ЦДТ 

«Ассоль» от 07 июля 2023 года № 63 «О проведении муниципального конкурса 

школьных газет «Наша школьная страна», 10 августа 2023 года на базе Центра 

детского творчества «Ассоль» были подведены итоги муниципального 

конкурса школьных газет «Наша школьная страна» (далее – Конкурс). 

Конкурс проводился в целях поддержки и развития детских СМИ и 

выявления творческого потенциала школьных пресс-центров. 

В Конкурсе приняли участие 11 образовательных организации района, в 

том числе: МБОУ «Волоконовская СОШ №1», МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», МБОУ «Волчье – Александровская СОШ», МБОУ «Погромская СОШ», 

МБОУ «Тишанская СОШ», МБОУ «Фощеватовская СОШ», МБОУ 

«Ютановская СОШ», МБОУ «Афоньевская ООШ», МБОУ «Борисовская 

ООШ», МБОУ «Голофеевская ООШ» и МБОУ «Грушевская ООШ». 

 

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса школьных газет «Наша 

школьная страна». 

2. Наградить грамотами Центра детского творчества «Ассоль» 

победителей и призёров муниципального конкурса школьных газет «Наша 

школьная страна». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову. 

 

 

Директор  

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                                Л.А. Дорохова 
 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу Центра детского 

творчества «Ассоль» 

«10» августа 2023 года 

                                                                                                                 № 73 

                                                                                                                

Список победителей и призеров муниципального конкурса  

школьных газет «Наша школьная страна» 

 

Номинация: «80-летие Курской битвы и Прохоровского танкового 

сражения» 

5-8 класс 

1 место – Остахова Полина, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

1 место – Глущенко Валерия, обучающаяся МБОУ «Волчье – 

Александровская СОШ», руководитель Глущенко Алёна Александровна. 

2 место – Нагорская Варвара, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», руководитель Показанникова Ольга Ивановна. 

2 место – Фролова Дарья, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Федосеенко Виктория Витальевна. 

3 место – Таран Артём, обучающийся МБОУ «Борисовская ООШ», 

руководитель Таран Олеся Александровна. 

 

Номинация: «95-летие Волоконовского района» 

5-8 класс 

1 место – Индукторова Алина, обучающаяся МБОУ «Голофеевская ООШ», 

руководитель Сочилина Екатерина Александровна. 

2 место – Потанина Милена, обучающаяся МБОУ «Фощеватовская СОШ», 

руководитель Попова Людмила Владимировна. 

3 место – Горлова Кристина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Кривенко Татьяна Игоревна. 

 

Номинация: «Лето – это маленькая жизнь» 

5-8 класс 

1 место – Белобородова Виктория, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Попова Жанна Александровна. 

2 место – Волков Дмитрий, обучающийся МБОУ «Афоньевская ООШ», 

руководитель Кандыбина Надежда Михайловна. 

3 место – Коломыцева Екатерина, обучающаяся МБОУ «Грушевская ООШ», 

руководитель Дудченко Галина Николаевна. 

 

9-11 класс 

1 место – Ватутина Полина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Мартиросян Наталья Алексеевна. 

2 место – Лубягина Анна, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

3 место – не присуждать. 


